
1 

DIRECTUM-25360-862070  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 30.11.2018 №  2491/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы"    
 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 
22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 
1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Красновой А.П.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-862070  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов      
Харчевникова В.В. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-862070  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 30.11.2018 №  2491/10-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 

1880/10-01) (далее – Программа) 
 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
ВСЕГО 2305124,0 546143,0 606213,8 577537,7 575229,5 

Средства федерального бюджета 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 442203,1 101294,7 110934,4 114987,0 114987,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 1835158,2 436887,4 488678,8 455950,1 453641,9 
Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                                                ». 
2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

 
« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 



4 

DIRECTUM-25360-862070  

предельных 
сроков их 

исполнения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальное 
управление в городском 
округе Чехов на 2018-
2021 годы 

 Итого 2018-
2021г.г. 

512093,0 2305124,0 546143,0 606213,8 577537,7 575229,5 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

102744,8 442203,1 101294,7 110934,4 114987,0 114987,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

402242,6 1835158,2 436887,4 488678,8 455950,1 453641,9 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

1. Развитие 
муниципальной 
службы. 
 

 Итого 2018-
2021г.г. 

13707,5 76239,0 19033,0 18 782,0 19 112,0 19 312,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

13707,5 76239,0 19033,0 18 782,0 19 112,0 19 312,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 
поддержка 
населения 

 Итого 2018-
2021г.г. 

90119,4 373955,8 85486,9 93487,9 97540,5 97440,5 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

80691,8 334875,1 75349,7 83833,4 87846,0 87846,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9427,6 37720,4 8776,9 9654,5 9694,5 9594,5 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Управление 
муниципальными 
финансами 

 Итого 2018-
2021г.г. 

58500,4 231287,9 53834,2 59241,9 58211,8 60000,0 Управление 
финансов 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

58500,4 231287,9 53834,2 59241,9 58211,8 60000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Управление 
муниципальным 
имуществом и 

 Итого 2018-
2021г.г. 

14763,4 96166,5 19294,5 19594,8 28536,8 28740,4 Управление 
земельно-
имущественного 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-862070  

земельными 
ресурсами. 
 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комплекса; 
МКУ ЧМР «Центр 
конкурентных 
закупок»; 
Администрация 
городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

14763,4 96166,5 19294,5 19594,8 28536,8 28740,4 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие архивного 
дела. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

5274,3 26200,5 6297,6 6632,3 6635,3 6635,3 Архивный отдел 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17537,0 4379,0 4384,0 4387,0 4387,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 8663,5 1918,6 2248,3 2248,3 2248,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Территориальное 
развитие 
(градостроительство 
и землеустройство) 

 Итого 2018-
2021г.г. 

10000,0 66950,6 8140,0 48410,6 7400,0 3000,0 Управление 
градостроительной 
деятельностью 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10000,0 66950,6 8140,0 48410,6 7400,0 3000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Обеспечивающая 
подпрограмма 

 Итого 2018-
2021г.г. 

319728,0 1434323,7 354056,8 360064,3 360101,3 360101,3 Органы местного 
самоуправления 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18127,0 89791,0 21566,0 22717,0 22754,0 22754,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

294495,4 1318130,3 325890,2 330746,7 330746,7 330746,7 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

                                                                                                                                                                                                      ». 
3. В Разделе 4. Программы: 
3.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

19033,0 18 782,0 19 112,0 19 312,0 76239,0 



6 

DIRECTUM-25360-862070  

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 19033,0 18 782,0 19 112,0 19 312,0 76239,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                             »; 
3.2. в подразделе 4.2.: 
3.2.1. в строке 2. цифры «5818,0» заменить цифрами «5815,0»; 
3.2.2. в строке 2.4. цифры «2768,0» заменить цифрами «2767,0»; 
3.3. в строке 3 подраздела 4.4. цифры «2768,0» заменить цифрами «2767,0», цифры «818,0» заменить цифрами 

«817,0»; 
3.4. в подразделе 4.5.: 
3.4.1. в строке 2. цифры «5816,0» заменить цифрами «5815,0», цифры «1580,0» заменить цифрами «1579,0»; 
3.4.2. в строке 2.4. цифры «2768,0» заменить цифрами «2767,0», цифры «818,0» заменить цифрами «817,0». 
4. В Разделе 5. Программы: 
4.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

85486,9 93487,9 97540,5 97440,5 373955,8 

Средства федерального бюджета 1360,3 0,0 0,0 0,0 1360,3 
Средства бюджета Московской области 75349,7 83833,4 87846,0 87846,0 334875,1 
Средства бюджета городского округа Чехов 8776,9 9654,5 9694,5 9594,5 37720,4 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                     »; 
4.2. в строке 11 подраздела 5.4. цифры «205494,0» заменить цифрами «199494,0», цифры «48257,0» заменить 

цифрами «42257,0»; 
4.3. в строке 4. подраздела 5.5. цифры «205494,0» заменить цифрами «199494,0», цифры «48257,0» заменить цифрами 

«42257,0». 
5. В Разделе 6. Программы: 
5.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования Главный распорядитель Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 



7 

DIRECTUM-25360-862070  

подпрограммы  бюджетных средств 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 
Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

53834,2 59241,9 58211,8 60 000,0 231287,9 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 53834,2 59241,9 58211,8 60 000,0 231287,9 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                 »; 
5.2. в столбце 3 подраздела 6.3. цифры «240287,9» заменить цифрами «231287,9»; 
5.3. в подразделе 6.5.: 
5.3.1. в строке 2 цифры «240287,9» заменить цифрами «231287,9», цифры «62 834,2» заменить цифрами «53834,2»; 
5.3.2. в строке 4 цифры «228287,9» заменить цифрами «219287,9», цифры «59834,2» заменить цифрами «50834,2»; 
5.4. в строках 4.-4.1. подразделе 6.6. цифры «228287,9» заменить цифрами «219287,9», цифры «59834,2» заменить 

цифрами «50834,2». 
6. В Разделе 7. Программы: 
6.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: в том числе 19294,5 19594,8 28536,8 28740,4 96166,5 
Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 19294,5 19594,8 28536,8 28740,4 96166,5 

                                                                                                                                                                                              »; 
6.2. в строке 1. подраздела 7.3. цифры «96386,5» заменить цифрами «96166,5»; 
6.3. в подразделе 7.5.: 
6.3.1. в строке 1. слова «2021 год – 977,3» заменить словами «2021 год – 4977,3»; 
6.3.2. в строке 5. цифры «6500,0» заменить цифрами «6280,0», цифры «500,0» заменить цифрами «280,0»; 
6.4. в строке 5. подраздела 7.6. цифры «6500,0» заменить цифрами «6280,0», цифры «500,0» заменить цифрами 

«280,0». 
7. В Разделе 8. Программы: 
7.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции: 
« 



8 

DIRECTUM-25360-862070  

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

6297,6 6632,3 6635,3 6635,3 26200,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 4379,0 4384,0 4387,0 4387,0 17537,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1918,6 2248,3 2248,3 2248,3 8663,5 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                 »; 
7.2. в строке 1. подраздела 8.3. цифры «8426,5» заменить цифрами «8663,5»; 
7.3. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 
« 

8.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5  
Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 
Источник 

финансирования ** 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 
Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам 

**** 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

Подпрограмма 1 «Развитие 
архивного дела» 

  Всего – 26200,5 
2018 г. – 6297,6 
2019 г. – 6632,3 
2020 г. – 6635,3 
2021 г. – 6635,3 

 

Хранение, комплектование, 
учет и использование 
документов Архивного 
фонда Московской области 
и других архивных 
документов, поступивших в 
городской округ Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего – 17537,0 
2018 г. – 4379,0 
2019 г. – 4384,0 
2020 г. – 4387,0 
2021 г. – 4387,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего – 8663,5 
2018 г. – 1918,6 
2019 г.– 2248,3 
2020 г.– 2248,3 
2021 г.– 2248,3 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой федеральной программе эти 
средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти средства привлечены, для других источников указываются 
реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов указываются все показатели, 
заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со 
спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                                               »; 
7.4.  подраздел 8.5. изложить в следующей редакции: 



9 

DIRECTUM-25360-862070  

« 
8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 

г.  
2019 

г. 
2020 

г. 
2021 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное 

мероприятие 1. 
Хранение, 
комплектование, 
учет и 
использование 
документов 
Архивного фонда 
Московской области 
и других архивных 
документов в 
Чеховском 
муниципальном 
архиве 

 Итого 2018-2021 
гг. 
 

5274,3 26200,5 6297,6 6632,3 6635,3 6635,3 Архивный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17537,0 4379,0 4384,0 4387,0 4387,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 8663,5 1918,6 2248,3 2248,3 2248,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 
Повышение качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг в сфере 
архивного дела 

 Итого 2018-2021 
гг. 
 

5274,3 26200,5 6297,6 6632,3 6635,3 6635,3 Архивный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17537,0 4379,0 4384,0 4387,0 4387,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 8663,5 1918,6 2248,3 2248,3 2248,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                         ». 
8. Подраздел 9.3. Раздела 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

9.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6 



10 

DIRECTUM-25360-862070  

N 
п/п 

Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало реализации 
Подпрограммы) 

2017 год 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Доведение доли 

муниципальных 
образований 
Московской области с 
утвержденными 
документами 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования до 100 % 

500,0 0,0 Показатель 1. Количество утвержденных генеральных 
планов городского округа Чехов 

Шт. 0 1 0 0 0 

Показатель 2. Количество проведенных публичных 
слушаний по проекту генерального плана городского 
округа Чехов 

Шт. 0 149 0 0 0 

Показатель 2.1. Количество проведенных публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Чехов 

Шт. 0 0 149 0 0 

Показатель 3. Количество утвержденных местных 
нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Чехов 

Шт. 0 0 0 0 0 

2. Создание 
архитектурно-
художественного 
облика городского 
округа Чехов 

27660,6 0,0 Показатель 4. Количество архитектурно-планировочных 
концепций благоустройства общественных территорий* 

Единиц 1,3 0 2 1 0 

Показатель 4.1. Наличие утвержденного плана-графика 
разработки и реализации пешеходной улицы (пешеходной 
зоны, набережной и т.д.)* 

Шт. 1 0 2 1 0 

Показатель 4.2. Количество разработанных и 
согласованных проектов пешеходных улиц и 
общественных пространств* 

Шт. 1 0 1 2 1 

Показатель 4.3. Количество реализованных проектов 
пешеходных улиц и общественных пространств* 

Шт. 0 1 1 2 1 

Показатель 5. Коэффициент приведенных в порядок 
городских территорий** 

Баллы 8 14 2 1 1 

Показатель 5.1. Наличие согласованного альбома 
мероприятий по приведению в порядок городской 
территории (главной улицы, вылетной магистрали, 
пристанционной территории и т.д.)** 

Шт. 4 6 2 1 1 

Показатель 5.2. Наличие утвержденного плана-графика 
проведения работ по приведению в порядок городской 
территории (главной улицы, вылетной магистрали, 
пристанционной территории и т.д.)** 

Шт. 4 6 2 1 1 

Показатель 5.3. Количество приведенных в порядок 
городских территорий** 

Шт. 4,5 69 2 1 1 

Показатель 6. Количество демонтированных самовольных 
построек (гаражи, сараи и т.п.) и жилых домов, 
признанных аварийными 

Шт. 0 4 12 10 10 



11 

DIRECTUM-25360-862070  

Показатель 7. Запрет на долгострой – Улучшение 
архитектурного облика (ликвидация долгостроев, 
самовольного строительства) 

Шт. 0 2 0 0 0 

3. Разработка и 
оформление проектной 
документации на 
земельные участки для 
многодетных семей. 

15970,0 0,0 Показатель 8. Количество разработанных проектов 
подъездных и внутрипоселковых дорог 

Шт. 0 0 8 - - 

Показатель 9. Площадь земельных участков, на которые 
разработаны проекты планировки территории 

га 22,35 0 - 8,65 - 

Показатель 10. Площадь земельных участков, на которые 
разработаны схемы планировочной организации 

га 5 0 15 20 25 

4. Обеспечение 
подготовки и выдачи 
градостроительных 
планов земельных 
участков по заявлениям 
юридических и 
физических лиц. 

15620,0 0,0 Показатель 11. Количество подготовленных, 
оформленных, утвержденных и выданных ГПЗУ 

Шт. 3000 2000 1000 1000 1000 

                                                                                                                                                                                        ». 
9. В Разделе 10. Программы: 
9.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

354056,8 360064,3 360101,3 360101,3 1434323,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 21566,0 22717,0 22754,0 22754,0 89791,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 325890,2 330746,7 330746,7 330746,7 1318130,3 
Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                                                                                                  »; 
9.2. в строке 1. подраздела 10.3. цифры «1442293,3» заменить цифрами «1318130,3», цифры «115140,4» заменить 

цифрами «116193,4»;  
9.3. в подразделе 10.4.: 
9.3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
« 



12 

DIRECTUM-25360-862070  

1.Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления городского 
округа Чехов 

Итого   Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего: 1405096,8 
в том числе: 
2018 год – 345598,9 
2019 год – 353141,3 
2020 год – 353178,3 
2021 год – 353178,3 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 88738,0 
в том числе: 
2018 год –20513,0 
2019 год – 22717,0 
2020 год – 22754,0 
2021 год – 22754,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Всего: 1289956,4 
в том числе: 
2018 год – 318485,3 
2019 год – 323823,7 
2020 год – 323823,7 
2021 год – 323823,7 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 26 402,4 
в том числе: 
2018 год – 6 600,6 
2019 год – 6 600,6 
2020 год – 6 600,6 
2021 год – 6 600,6 

                                                                                                                                                                                          »; 
9.3.2. в строке 5 цифры «25749,8» заменить цифрами «25302,3», цифры «7149,8» заменить цифрами «6702,3»; 
9.3.3. в строке 6 цифры «1 050,0» заменить цифрами «1053,0»; 
9.4. в подразделе 10.5.: 
9.4.1. строки «Подпрограмма 9 «Обеспечивающая подпрограмма»»-1.1.2. изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 9 
«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

319 728,0 1434323,7 354056,8 360064,3 360101,3 360101,3   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 89791,0 21566,0 22717,0 22754,0 22754,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

294 495,4 1318130,3 325890,2 330746,7 330746,7 330746,7 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
 

1. Создание условий для 
реализации 

 Итого 2018-
2021 

311 201,9 1405096,8 345598,9 353141,3 353178,3 353178,3   
Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

DIRECTUM-25360-862070  

полномочий органов 
местного 
самоуправления 
городского округа 
Чехов 

бюджета г.г. 
Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 88738,0 20513,0 22717,0 22754,0 22754,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

285 969,3 1289956,4 318485,3 323823,7 323823,7 323823,7 

Внебюджетные источники 7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 
1.1. Обеспечение 

деятельности органов 
местного 
самоуправления 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

250 808,7 1031092,5 256060,9 258319,2 258356,2 258356,2   
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 88738,0 20513,0 22717,0 22754,0 22754,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

232 681,7 942354,5 235547,9 235602,2 235602,2 235602,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.1. Обеспечение 

деятельности 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

114 195,7 444121,2 110566,2 111185,0 111185,0 111185,0 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

Выполне
ние 
функций 
Админис
трации 
городског
о округа 
Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 912,0 24729,0 6117,0 6204,0 6204,0 6204,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

109 283,7 419392,2 104449,2 104981,0 104981,0 104981,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.1.2. Обеспечение 

деятельности 
Управления финансов  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

29 057,9 104797,2 26200,8 26198,8 26198,8 26198,8 Управление 
финансов 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

29 057,9 104797,2 26200,8 26198,8 26198,8 26198,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                              »; 
9.4.2. в строке 1.1.4. цифры «71760,8» заменить цифрами «71708,3», цифры «17 894,7» заменить цифрами «17842,2», 

цифры «54602,8» заменить цифрами «54550,3», в столбце 8 цифры «13 650,7» заменить цифрами «13598,2»; 
9.4.3. в строке 4. цифры «25749,8» заменить цифрами «25302,3», цифры «7 149,8» заменить цифрами «6702,3»; 
9.4.4. в строке 4.2. цифры «10500,0» заменить цифрами «9808,1», цифры «3000,0» заменить цифрами «2308,1»; 
9.4.5. в строке 4.3. цифры «2600,0» заменить цифрами «2844,4», цифры «500,0» заменить цифрами «744,4»; 
9.4.6. в строке 5. цифры «1050,0» заменить цифрами «1053,0». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2491/10-01
	№ 
	30.11.2018
	от
	2491/10-01
	№ 
	30.11.2018
	от
	3. Перечень мероприятий Программы
	8.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5
	8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5
	9.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6


